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Vuosikertomus 2019 
 
TAUSTATIEDOT 

Loviisan saariston kalatalousalue on julkisoikeudellinen yleishyödyllinen yhdistys, johon kuuluu vesialueet Loviisan 
saaristossa sekä eteläiset osat Koskenkylänjoesta ja Taasianjoesta. 

Kalatalousalueen tarkoitus on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään 
kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalueen pinta-ala on noin 45 200 hehtaaria (Kalpa 15.6.2020) ja 
kotipaikka on Loviisa. 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (jatkossa ELY-keskus) antoi päätöksen rajoista 
13.12.2017. Etelä-Suomen Merikalastajain Liitto, Pyhtään kalastusalue ja Kotkan kalastusalue jätti valituksen 
rajapäätöksestä, mutta ELY-keskus sääti nojaten kalastuslain 124 pykälään, että päätöstä on noudatettava 
valituksesta huolimatta. Itä-Suomen hallinto-oikeus päätti 24.10.2019 ettei tutki valitusta, mikä tarkoittaa, että 
ELY-keskuksen päätös vuodelta 2017 jää voimaan. 

Kalatalousalueen perustava kokous pidettiin 14.2.2019 Loviisan palvelutalo Esplanadin juhlasalissa. Kokouksessa, 
jonka oli koolle kutsunut ELY-keskus, hyväksyttiin säännöt, päätettiin kalatalousalueen nimestä, valittiin hallitus, 
nimettiin edustaja alueelliseen kalatalouden yhteistyöryhmään, päätettiin kalastuskieltoalueista, joilla suojellaan 
kuhan kutuaikaa ja valittiin tilapäinen sihteeri. ELY-keskus vahvisti kalatalousalueen säännöt 31.7.2019. 

Kalatalousalueen jäseniä ovat kalatalousalueen alueella olevat kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset 
kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voi valita tai poistaa. Kalatalousalueen 
toimieliminä ovat yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja.  

Jäsenten äänioikeus kokouksessa  

 

Vesialueenomistajien äänioikeus on sidottu siihen, kuinka monta hehtaaria omistaja omistaa kalatalousalueella. 
*Yhdistyksillä on läsnäolo ja puheoikeus, kalatalousalueen on sijaittava kokonaan tai osittain yhdistyksen 
toimialueella. 
 
KALASTUSALUEESTA KALATALOUSALUEEKSI 

Itäisen Uudenmaan kalastusalue päätti kokouksessa 12.4.2018 että siirtää sopimukset ja mahdolliset käynnissä 
olevat oikeusjutut kalatalousalueelle. Osa omistajakorvaussopimuksista täytyy kuitenkin uusia, tämä koskee 
lähinnä yhteisomistuksessa olevia kiinteistöjä. Kokous päätti myös nimetä Tmi Gabi Lindholm, Gabriella 
Lindholmin selvitysmieheksi hoitamaan kalastusalueen tehtäviä 31.12.2018 alkaen siihen asti, kun kalastusalue on 
kokonaan lopetettu. Hän hoiti muun muassa kalastusalueen hallituksen kokoukseen 28.3. ja lopettavaan 
kokoukseen 7.5. liittyvät työt sekä taloustehtäviä, kuten tilinpäätöksen, veroilmoitukset ja käytettyjen avustusten 
tilinpäätöksen. Kalastusalueen menojen kirjanpito vuonna 2019 sisältyy kalatalousalueen kirjanpitoon. Lisätietoja 
taloudesta siirtymävaiheessa löytyy otsikon Talous alta. 

Koska kalatalousalue on monella tapaa samankaltainen kuin kalastusalue, on Loviisan saariston kalatalousalue 
säilyttänyt Itäisen Uudenmaan kalastusalueen Y-tunnuksen. Kalatalousalueen pinta-ala on noin 6 000 hehtaaria 
pienempi kuin kalastusalueen, mutta molemmat ovat julkisoikeudellisia yhdistyksiä ja lakisääteiset tehtävät ovat 
samankaltaisia. Koska Y-tunnus säilytetään, voi kalatalousalue myös säilyttää kalastusalueen pankkitilin ja 
nettipankkitunnukset. Ilmoitus nimenmuutoksesta lähetettiin Verohallintoon 21.8.2019, sen jälkeen, kun 
kalastusalueen kokouksen päätös astui lainvoimaiseksi ja kalatalousalueen säännöt olivat vahvistettu. Itäisen 
Uudenmaan kalastusalue on lopetettu. Kalastusalueen luoteisalueet kuuluvat nykyään Koskenkylänjoen 
kalatalousalueeseen ja koillisalueet Kymijoen kalatalousalueeseen. 
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HALLINTO 
 

Kokous ja hallitus 

Loviisan saariston kalatalousalueen perustava kokous pidettiin 7. toukokuuta Loviisan palvelutalo Esplanadin 
juhlasalissa. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, edustettuna oli 16 äänioikeutettua jäsentä, 13 
henkilöllä näistä oli yhteensä 24 ääntä. Paikalla oli neljä henkilöä, joilla oli läsnäolo- ja puheoikeus. 

Kalatalousalueen hallitukseen kuuluu kahdeksan jäsentä. Toimikausi on kolme vuotta. Perustavassa kokouksessa 
valittiin hallituksen jäsenet alla olevan taulukon mukaisesti. Kahden ensimmäisen vuoden erovuorot päätettiin 
arpoa ensimmäisessä hallituksenkokouksessa. Kokous valitsee vuosittain puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan 
hallituksen jäsenistä.   

Loviisan saariston kalatalousalueen hallitus vuonna 2019  

Nimi Tehtävä 
Osallistunut 
hallituksen 
kokouksiin, kpl 

Eroamisvuorossa,  
yleiskokouksessa 
vuonna 

Magnus Lindholm,  puheenjohtaja 2 2022 
Jan-Anders Winqvist varapuheenjohtaja 2 2020 
Thomas Buddas hallituksen jäsen 0 2020 

Kim Lindholm hallituksen jäsen 2 2022 
Mikael Lindholm hallituksen jäsen 1 2021 
Malin Lönnroth hallituksen jäsen 2 2021 
Timo Salmia hallituksen jäsen 2 2020 
Miriam Stenvall   hallituksen jäsen 2 2021 

 
Hallitus on kokoontunut kaksi kertaa vuonna 2019 ja lisäksi päättänyt asioista sähköpostin välityksellä. Kokoukset 
ovat pidetty Aktia pankissa ja Palvelutalo Esplanadissa. Sähköpostikokouksissa tehdyt päätökset sisällytetään aina 
seuraavan hallituksen kokouksen pöytäkirjaan. 

Hallituksen jäsenet saavat palkkiota 70 €/kokous ja kokouksen puheenjohtaja saa 100 €/kokous, hallituksen 
puheenjohtajalle maksetaan vuosipalkkiota 1 000 € ja varapuheenjohtajalle vuosipalkkiota 500 €. Kalatalousalue 
tilaa Fiskeritidskrift för Finland -lehden tai Suomen Kalastuslehden hallituksenjäsenille.  

 
Toimihenkilöt ja tilintarkastus 
Loviisan saariston kalatalousalueen juoksevia asioita hoiti perustavasta kokouksesta toukokuun loppuun 
tilapäinen sihteeri, sopimuksen mukaisesti Tmi Gabi Lindholm/Gabriella Lindholm. Kalatalousalueen hallitus päätti 
myös nimittää Tmi Gabi Lindholm/Gabriella Lindholmin toiminnanjohtajan tehtävään 1.6.2019 alkaen. 
Toimeksiantosopimus on voimassa toistaiseksi. Toiminnanjohtaja vastaa myös rahastonhoitajan ja kirjanpidon 
tehtävistä.  

Kalatalousalue valtuutti vuonna 2019 seuraavat kalastuksenvalvojat: Mikko Salonen (Ahvenkoskenlahti ja -salmi), 
Petri Vainio (Vahterpää etelä- ja länsiosat, Klobbfjärden ja Hästholmsfjärden), Timo Salmia (läntiseltä rajalta 
Loviisanlahteen), Miriam Stenvall (Hormnäs- ja Fantsnäsfjärden), Sampo Vainio ja Juha Niemi. (Koskenkylänjoki ja 
Tesjoki). Valtuutukset ovat voimassa toistaiseksi tai niin kauan kuin kalastuksenvalvojilla on ELY-keskuksen 
hyväksyntä voimassa.  

Kalatalousalueen varsinainen kokous valitsi tilintarkastajaksi Tony Granströmin (HT) Tiliässät kirjanpitotoimistosta 
ja Miika Palomäki (HT) PRV Talous oy:stä varatilintarkastajaksi. 

 
ilmoituselin 

Loviisan saariston kalatalousalueen päätöksistä kuulutetaan hallintolain määräysten mukaisesti. Sääntöjen 
mukaisesti käyttää kalatalousalue Loviisan kaupungin virallista ilmoitustaulua kalatalousalueen ilmoitustauluna.  
 

jäsenyys  
Loviisan saariston kalatalousalue on jäsenenä alueellisissa neuvontajärjestöissä Nylands Fiskarförbund ry:ssä ja 
Uudenmaan Kalatalousyhteisöjen liitto ry:ssä. 

 
Arkistointi 
Itäisen Uudenmaan, Pernajan, Loviisan ja Strömforsin kalastusalueet ovat siirtäneet dokumentit, joita tulee 
säilyttää pysyvästi Loviisan saariston kalatalousalueelle. Asiakirjat noin vuodesta 1995 asti löytyy kalatalousalueen 
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toiminnanjohtajan luota. Koskenkylänjoen kalastusalueen dokumentit ovat syksyn aikana luovutettu 
Koskenkylänjoen kalatalousalueelle. Ainakin Kansallisarkiston alueelliset toimipaikat vastaanottavat materiaalia, 
mutta haasteena on löytää joku, joka sitoutuu arkistointityöhön.  

 

Tietosuoja-asetus 

Loviisan saariston kalatalousalue seuraa tietosuoja-asetuksen periaatteita kaikkien henkilötietojen käsittelyssä, 
tämä muun muassa tarkoittaa rekisteröidyn oikeuksien turvaamista, yhteystietojen keräämisen vähentämistä, 
yhteystietojen tuhoamista sen jälkeen, kun niitä ei enää tarvita ja vain niillä, jotka niitä konkreettisesti tarvitsevat 
on pääsy niihin.  

Koska kalatalousalue on julkishallinnollinen elin, täytyy hallituksen nimetä tietosuojavastaava. Hallitus on antanut 
päätöksen siitä, että palvelu ostetaan Kalatalouden Keskusliitto ry:ltä. 

 

TALOUS 
 

Itäisen Uudenmaan kalastusalue päätti kokouksessaan 12.4.2018 siirtää oman pääomansa 31.12.2018 (24 748,20 
€) kalatalousalueelle. Verohallinnon vuonna 2017 annetun lausunnon mukaisesti tästä ei seuraa 
veroseuraamuksia, koska molemmat sekä kalastusalue että kalatalousalue ovat yleishyödyllisiä yhdistyksiä. 
Syksyllä 2018 kalastusalue nosti vanhoista omistajakorvauksista koostuvan talletuksen 9 423,28 € 
Aluehallintovirastolta. Talletus perustuu vuoteen 2008 ja Koskenkylänjoen kalastusalueeseen. Tästä summasta 
siirsi Loviisan saariston kalatalousalue 5 000 euroa Koskenkylänjoen kalatalousalueelle. Kymijoen 
kalatalousalueelle siirsi Loviisan saariston kalatalousalue 516,88 €. Itäisen Uudenmaan kalastusalueen 
kustannukset vuodelta 2019, mukaan lukien läheisten kalatalousalueiden siirrot, oli 15 925,15 €, näin ollen Itäisen 
Uudenmaan kalastusalue siirsi oman pääomansa 8 823,05 € Loviisan saariston kalatalousalueelle. Tulevia 
Aluehallintovirastosta tehtäviä talletuksien nostoja varten tulee selvittää mitkä summat kuuluvat millekin 
kalatalousalueelle. 

 

Toimintavuoden tulos 

Ensimmäisen toimintavuoden tulos on 16 625,76 € alijäämäinen. Hallitus ehdottaa, että alijäämä siirretään voitto- ja 
tappiotilille. Kalatalousalueen oma pääoma 31.12.2019 oli 8 122,44 €. Kun siirtoja muille kalatalousalueille ei oteta 
huomioon, kalatalousalue on maksanut kalastusalueen laskuja yhteensä 10 408,27 €. 

Vuoden tuotot olivat yhteensä 33 980,99 € ja kulut yhteensä 50 606,75 €. Tuotot koostuivat ELY-keskuksen 
myöntämästä toiminta-avustuksesta (11 650 €), kalakorttivaroista (7 995,67 €), jotka ELY-keskus palautti kalastuslain 
132 § mukaisesti, siirtovarojen tuotoista (14 000,00 €), muista tuotoista (332,00 €) sekä korkorahastoista (3,32 €). 
Varsinaisen toiminnan kulut, kuten kalaistutukset, kalastuksenvalvonta ja tiedotus olivat 17 184,63 € ja hallinnolliset 
kulut, kuten kokoukset, hallitus ja toiminnanjohtaja olivat 27 895,24 €. 

ELY-keskus myönsi 26.9.2019 kalatalousalueelle 10 000 euroa käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimiseen. Avustus 
maksetaan maksatushakemuksen perusteella, hakemus tulee jättää TE-keskukselle viimeistään 30.9.2020. Avustus ei 
näy tuloslaskelmassa eikä taseessa, koska vuonna 2019 ei syntynyt varsinaisia kuluja suunnitelmapäätökseen.  

 

Omistajakorvaukset 

Omistajakorvaukset, jotka perustuvat kalastonhoitomaksuihin, jotka on maksettu valtiolle vuonna 2018, ei ole 
maksettu kalatalousalueelle vuoden 2019 aikana. ELY-keskus antoi jakopäätöksen 16.12.2019. Varat (84 099 €) 
maksetaan kalatalousalueelle talvella 2020 valitusajan jälkeen. Syy siihen, että ELY-keskus antoi päätöksen vasta 
joulukuussa kevään sijaan on, että Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) haluaa suorittaa varojen jaon uuden 
Suomen viehekalastusrasitustutkimuksen mukaisesti. MMM tilasi tutkimuksen Luonnonvarakeskukselta (Luke). 
Julkaisu Viehekalastus kalatalousalueilla on julkaistu lokakuussa 2019 ja sen tuloksia on käytetty vuoden 2018 
omistajakorvausten jakamiseen.  

Seuraava haaste jakoprosessissa on Kalpa, kalatalousalueiden sähköiset palvelut. Palvelu on ollut Maa- ja 
metsätalousministeriön toimesta rakennusvaiheessa vuoden vaihteesta 2017/2018 asti ja ajan kanssa se tulee 
olemaan hyvä työväline muun muassa omistajakorvauksien jakamiseen. Vielä tällä hetkellä Kalpa-palvelu vaatii 
joitain parannuksia ennen kuin se voidaan ottaa käyttöön. Toiveissa on, että kalatalousalue ottaa Kalpan käyttöön 
vuoden 2020 aikana ja jakaa omistajakorvaukset vuodelta 2018 ja 2019 syksyllä 2020.  

Omistajakorvaukset jaetaan seuraavan mukaisesti: 
 Kalatalousalueen perusarvo on 4.  
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 Alueet sisäsaaristossa ja joet, joissa kalastus on kielletty yli kaksi, mutta alle 12 kuukautta vuodesta, saavat 

arvon 3  
 Alueet ulkosaaristossa ja järvet saavat arvon 2  
 Alueet ulkosaaristossa ja järvet, joissa kalastus on kielletty yli kaksi, mutta alle 12 kuukautta vuodesta, saavat 

arvon 1  
 Alueet, joissa viehekalastus tai oleskelu on kielletty 12 kuukautta vuodessa sekä rajatuilla ulkoisilla alueilla, 

missä on todettu kalastuspaineen olevan vähäinen, jätetään korvauksien ulkopuolelle ja ne saavat arvon 0.  
 
Kalastusalue on tallettanut varoja Etelä-Suomen Aluehallintovirastoon taulukon mukaisesti. Kyseessä on varat, 
jotka kuuluvat vesialueenomistajille, mutta kalatalousalue ei ole saanut heihin yhteyttä. Ottamalla yhteyttä 
kalatalousalueeseen kymmenen vuoden sisällä talletuspäivästä, voi vesialueenomistaja nostaa varansa Etelä-
Suomen Aluehallintovirastosta. Kymmenen vuoden määräajan päättymisen jälkeen, on kalatalousalueella vuosi 
aikaa nostaa varat ja käyttää ne kokouksen päätöksen mukaisesti.  
 

Talletukset Aluehallintovirastossa 31.12.2019 

Talletuspäivä Kalatalousalue Alkuperäinen 
talletussumma 
talletus summa 

Vuoden aikana 
tehdyt nostot 

Saldo 
 31.12.2018 

29.12.2008 Pernaja 16 787,24 0 € 5 586,90 

31.12.2009 Strömfors 2 688,65 0 € 2 688,65 

30.12.2013 Itäinen Uusimaa 24 330,61 0 € 23 754,92 

30.12.2015 Itäinen Uusimaa 4 111,79 0 € 4 111,79 

Yhteensä  47 918,15 € 0 € 36 142,26 € 
 
Kalatalousalue haki 5.11.2019 Pernajan kalastusalueen talletuksen maksamista. Päätös Aluehallintovirastosta on 
annettu 5.2.2020 ja varat maksettiin kalatalousalueelle helmikuussa 2020. Talletuksesta 1 105,15 € kuuluu 
vesialueenomistajalle, joka rajan säätämisen jälkeen vuonna 2013 löytyi Porvoon-Sipoon kalatalousalueelta.  

Nykyisen lainsäädännön mukaan, vanhentuvat omistajakorvaukset, joista ei ole sovittu kolmen vuoden kuluessa. 
Korvaukset, joista kalastus-/kalatalousalueen kokoukset ovat antaneet päätökset kokouksissaan 2017/2018/2019, 
joista ei ole sovittu ja jotka ylittävät korkeimman korvausrajan, vanhentuu 1.1.2021/1.1.2022/1.1.2023. Silloin voi 
kalatalousalue käyttää varat kalaveden kestävän käytön ja hoidon suunnitteluun, toteutukseen, ohjaukseen ja 
kehittämiseen sekä kalastuksenvalvontaan kuluviin kustannuksiin. Summat olivat 2 861,97 € ja 3 558,67 € 
joulukuun viimeisenä päivänä vuonna 2019. Summa, joka vanhentuu vuonna 2023 selviää, kun Kalpa on otettu 
käyttöön. 

 
VARSINAINEN TOIMINTA 

 

Kalaistutukset 

Kalatalousalue istutti toimintavuoden 2019 aikana kalanpoikasia 7 937,48 eurolla. 

Mateet tilattiin Uudenkaupungin kalastusalueelta, taimenet Suomenlahden meritaimenkomitean kautta ja 
saaristosiiat Uudenmaan Kalatalousyhteisöjen liiton kautta.  

Kalatalousalueen istutukset 2019: 

Laji 
Määrä 

kpl 
Ikä 

Pitu
us 

cm 

Paino 
g Paikka Pvm Istuttaja Hinta € 

 

Made 600 000 
Vastakuo-

riutunut 
  Ålholmsfladan, Vahterpää 30.4 

Uud.kaupung. 
kalastusalue 

1 500,00 
 

Meritaimen
Isojoki 

2 108 2-vuotias 22,3 103 
Källvik, manner, länteen 
Stora Småholmarnasta 

3.5 Sulkava Taimen 3 999,98  

Siika, 
Bengtsår 

5 963 1-k 12,2 10,9 Furusundet, Sarvsalö 9.10 
Kalankasvatus 
Vääräniemi 

2 437,50 
 

 
Kalatalousalue on saanut ELY-keskukselta tehtäväkseen istuttaa kaloja Kymenlaaksossa. Tässä yhteenveto 
istutuksista Kymen kalatalousalueella. Kaksivuotiasta Isojoen kannan meritaimenta istutettiin 13 500 kpl, yli 
puolet Langinkoskeen, osa Aspskärin viereen ja noin 3 400 Pyhtäälle. Nevan kannan merilohta istutettiin 258 000 
kpl, josta vuoden vanhoja 115 000 ja kaksivuotiaita 143 000 kpl. Lohi-istutukset tehtiin Kymijokeen ja Kotkan 
merialueelle (91 500 kpl) ja Pyhtään Spjutsundiin (6 000 kpl). Vastakuoriutunutta Kymijoen kannan vaellussiikaa 
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istutettiin 2,09 miljoonaa kappaletta ja yhden kesän ikäistä vaellussiikaa 24 000 kpl, josta 22 500 kpl Pyhtäälle. 
Muita lajeja, joita istutettiin, oli ankerias, kirjolohi, kuha ja Bengtsårin kannan saaristosiika 6 600 kpl Pyhtäälle. 

Muut istutuksen Loviisan saaristossa vuonna 2019 

Laji Määrä Ikä Paikka Pvm Rahoittaja 
Meritaimen, 
Isojoki 

264 2 vuotta Vahterpää, Lohitie 3.5 
Meriuistelijat 

-”- 
924 -”- 

Valkon 
troolisatama 

25.4 
Fortum 01-235 * 

Meritaimen, 
Ingarskila 

998 -”- -”- 25.4 
Vårdö jätevedenpuhdistamo 
01-107 * 

Lohi, Neva 
2 000 

2 vuotta 
Vahterpää, Lohitie 

3.5 
Stora Enso Inkeroinen 05-309 
* 

-”- 
1 479 

-”- Valkon 
Troolisatama 

25.4 
Nord Stream 01-217 * 

Hauki, ei tietoa 40 000 Vastakuoriutunut Lappominjärvi 12.6 Fortum, åtgärdsål. 01-038 

Siika, Kymijoki 
8 844 

1 kesäinen 
Vahterpää, Lohitie 

11.10 
Vårdö jätevedenpuhdistamo 
01-107 

-”- 21 054 -”- -”- -”- Fortum 01-235 
Siika, Bengtsår 

3 670 
1 kesäinen 

Sarvsalö, 
Furusundet 

9.10 
Kalastuskunta/osakaskunta 

Kuha, Pyhäjärvi 
4 044 

1 kesäinen 
Sarvsalö, 
Furusundet 

25.9 -”- 

 
*Kalat ovat merkittyjä. 
Rahoittajan perässä oleva koodi tarkoittaa, että kyse on velvoiteistutuksesta. ELY-keskus määrää kuinka 
kalatalousmaksut, jotka tuomioistuin määrää yrityksille/kunnille käytetään. Kalatalousalue voi antaa lausunnon ja 
muutenkin antaa perusteltuja muutosehdotuksia, silloin kun näiden varojen käyttösuunnitelmaa uudistetaan. 
 
Kalastuksenvalvonta 

Kalatalousalue on toimintavuoden aikana maksanut 7 825,50 € kalastuksenvalvonnasta. Summa sisältää korvaukset 
suoritetusta työstä ja vakuutuskustannukset. 

Kalastuksenvalvojat ovat raportoineet noin 125 valvontatunnista. Kalastuksenvalvojien yhteenvetoraportista ilmenee, 
että noin 175 henkilöä on tarkistettu valvonnan yhteydessä. Kalastajista 13 henkilöllä ei ollut kalastonhoitomaksua tai 
vesialueenomistajanlupaa. Valvojat ovat tarkastaneet 300 pyydystä, kuten verkkoja, katiskoja sekä rysiä ja niistä 41 
kpl johti toimenpiteisiin. Valvojat tekivät 1 rikosilmoituksen, 10 pyydyksen takavarikkoa ja 254 takavarikkoa kaloista, 
joista 51 oli kuhia.   

Yksi valvoja on yrityksensä laskuun hankkinut sähköisen valvontaraportointiohjelman, jota ylläpitää Pirkkalan 
kalatalouskeskus. Se on ohjelma, jonka kalatalousalue ajan kanssa, mikäli resursseja löytyy, hankkii kaikille valvojille, 
jotka valvovat enemmän kuin satunnaisesti. 

 

KALAKANTOIHIN JA KALASTUKSEEN VAIKUTTAVAT TEKIJÄT  

 

Hylje ja merimetso 

Kalakannat ja kalastus ovat riippuvaisia monista tekijöistä, perustana on vedenlaatu. Pedot, kuten hylje ja 
merimetso vaikuttavat kalojen määrään, kalakantojen rakenteeseen ja kalojen käyttäytymiseen. Erityisesti hylje 
aiheuttaa, että kaupallinen kalastus verkoilla jäättömänä aikana on kannattamatonta. Hylkeet ottavat kalat 
verkoista, repii pyydykset hajalle ja pelottaa kalat pois. Kalatalousalueella ei ole tietoa tutkimuksesta, joka 
osoittaisi, että kalat muuttaisivat käyttäytymistään hylkeiden esiintymisen vuoksi, mutta pitää sitä 
todennäköisenä. Kalat hakeutuvat yhä sisemmälle saaristoon. 

Yksi kalatalousalueen kaupallinen kalastaja osallistuu Luonnonvarakeskuksen tutkimukseen hyljekarkottimen käytöstä 
rysissä. Karkottimen käyttö antaa parempia saaliita.  

Vuonna 2019 kalatalousalueella oli kolme merimetsokoloniaa, Vahterpään ulkopuolella ja Loviisanlahdessa. 
Ympäristöhallinnon kotisivujen mukaan on laskettu 1 202 pesää, edellisenä vuonna määrä oli samaa luokkaa. 
Pesintäpari käsittää kaksi lintua ja on arvioitu, että koloniassa on pesivien parien lisäksi noin 30 % lintuja, jotka 
eivät pesi. Tämä tarkoittaa, että kalatalousalueelta löytyy vähintään noin 3 200 merimetsoa. Merimetsot syövät 
noin 500 g kalaa vuorokaudessa ja ne käyttävät sisälahtia ruokailupaikkoina. Erityisen huolestuttavaa oli 
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merimetsoesiintymät Pernajanlahdessa, koska alueella on suuri kalataloudellinen merkitys.   

Tammisaaren ammattikorkeakoulu Novia on vuonna 2019 tehnyt tieteellisen tutkimushankkeen tarkoituksenaan 
tehdä tilastollinen malli merimetsojen liikkumistavoista ja missä ne kalastavat, ja siten arvioida vaikutuksia myös 
muutoksiin kalansaaliissa ja paikallisessa kalastustoiminnassa. 14 pesivää lintua varustettiin GPS lähettimellä ja 
hanke sai valtuudet käyttää kaupallisten kalastajien pyyntitilastoja/ -paikkoja. Vielä on olemassa vain alustavia 
tuloksia. Kalatalousalue seuraa hankkeen etenemistä ja toivoo, että voisi esitellä tuloksia seuraavassa 
vuosikertomuksessa. 

 
Vedenlaatu 

Suomen ympäristökeskus on antanut lehdistötiedotteen 27.8.2019 veden tilasta Suomessa. Materiaali, jonka 
pohjalta tilanne päivitettiin, on kerätty vuosina 2012–2017. Itäisen Uudenmaan ulkosaariston vedenlaatu on 
parantunut selkeästi edellisen kartan julkaisemisen jälkeen. Syynä siihen on pienentynyt ravinnekuormitus muun 
muassa Pietarista.

  

Kartat ovat kuvakaappauksia Vesikartasta. Ne osoittavat pintavesien ekologisen tilan vuodelta 2013 (oikealla) ja 
vuodelta 2019 (vasemmalla). Värit tarkoittavat: punainen = huono; oranssi = tyydyttävä; keltainen = kohtuullinen; 
vihreä = hyvä, sininen = korkeaa ekologista tilaa. Vesistöjä, joissa ei ole mitään näistä väreistä, ei ole tutkittu. 
Vuoden 2019 kartasta näkyy myös pohjavesiesiintymät. 

 
EDUNVALVONTA, TIEDOTUS JA YHTEISTYÖ  

 

Lausunnot 
 

Loviisan saariston kalatalousalue on vuonna 2019 antanut seuraavat lausunnot  

Asia Kenelle  Koska Yhteistyössä  

Luonnos vapaa-ajankalastuksen 
strategiaksi  

Maa- ja 
metsätalousministeriö 

Helmikuu 4 kalatalousaluetta  

Kalatalousalueet valittivat muun muassa ajankohdasta milloin lausunto tulee jättää, keskellä siirtymävaihetta 
kalastusalueesta kalatalousalueeksi. Kalastusalueet eivät ole enää toiminnassa ja harva kalatalousalue on 
aloittanut, niin että voisivat antaa lausunnon strategiasta, johon kalatalousalueiden odotetaan osallistuvan ja 
toteuttavan. Strategia, Vapaa-ajan kalatalouden kehittämisstrategia, on julkaistu ja on luettavissa suomeksi 
Maa- ja metsätalousministeriön nettisivuilla. 

 

Lausunto asetuksesta Uudellemaalle 
perustettavista valtion maiden 
luonnonsuojelualueista 

Ympäristöministeriö Helmikuu 3 kalatalousaluetta 
 

Kalatalousalueet katsovat, että luonnonsuojelualueita ei tulisi perustaa. Luonnonsuojelualueilla on sääntöjä, 
jotka haitallisesti vaikuttavat paikalisenväestön mahdollisuuksiin käyttää alueita perinteiseen tapaan. Jos 
luonnonsuojelualueet perustetaan, se ei saa vaikuttaa kaupallisen kalastuksen mahdollisuuksiin, hylkeen 
metsästykseen tai merimetso-ongelman korjaamiseen.  
Ympäristöministeriö ei ole vielä julkaissut asetusta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

https://mmm.fi/documents/1410837/11907317/Vapaa-ajan+kalatalouden+kehitt%C3%A4misstrategia/686d6db5-0131-98ef-a8e1-5bd135819b78/Vapaa-ajan+kalatalouden+kehitt%C3%A4misstrategia.pdf
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Loviisan saariston kalatalousalue on vuonna 2019 antanut seuraavat lausunnot  

Asia Kenelle  Koska Yhteistyössä  

Luonnonvarakeskuksen lausunto 
koskien Itäisen Uudenmaan 
kalastusalueen hakemusta 
kalastuskielloista  

Varsinais-Suomen ELY-
keskus 

Maaliskuu - 

 

Kalatalousalue katsoo, että toimenpiteet perustuvat paikalliseen havainnointiin sekä tutkimusmateriaaliin, jota 
on saatavilla. Toimenpiteillä, joita käytetään, tulee olla yleinen hyväksyntä alueella kalastavien ihmisten 
keskuudessa, jotta toimenpiteillä on merkitystä. Kalatalousalueet ottavat mielellään vastaan ideoita ja hyviä 
neuvoja Luonnonvarakeskukselta ja ELY-keskukselta, siitä miten toimenpiteiden seuranta toteutetaan 
järkevästi rajoitetulla taloudella. ELY-keskuksen päätös esitellään otsikon Paikalliset kalastusmääräykset alla. 

 

  

Ehdotus asetuksesta kaupalliselle 
kalastukselle ja kalankasvatukselle 
vahinkoja aiheuttavien halliurosten 
poistamisesta aiheutuviin kustannuksiin 
määräaikana myönnettävästä 
avustuksesta 

Maa- ja 
metsätalousministeriö 

Huhtikuu 
4 kalatalousaluetta ja 
Nylands Fiskarförbund 

 

Lausunnossa tuetaan kustannuksien korvaamista, mutta ehdotetaan muutoksia muutamaan kohtaan koskien 
toteutusta. Valtioneuvosto on julkaissut asetuksen (184/2020). Se sisältää säännöksiä tuen käyttö tarkoituksista, 
maksimimäärästä sekä tuen käsittelymenetelmistä. 

 

  

Poikkeuslupahakemus koskien 
kalastusta verkoilla ja rysillä 
rauhoitusalueella Pernajanlahdessa  

Varsinais-Suomen ELY-
keskus 

Huhtikuu - 
 

Kalatalousalue ei kannattanut poikkeuslupaa ja ELY-keskus ei myöntänyt poikkeuslupaa.  

  

Poikkeuslupahakemus koskien 
kalastusta verkoilla ja rysillä tietyllä 
kiinteistöllä rauhoitusalueella 
Pernajanlahdessa  

Varsinais-Suomen ELY-
keskus 

Elokuu - 

 

Kalatalousalue ei kannattanut hakemusta. ELY-keskus myönsi poikkeusluvan verkkokalastukseen ja rantarysällä 
kalastukseen ajalla 1.9.-30.11.2019, perjantaista klo 15.00 maanantaihin klo 10. 

 

  

Kansallisen merimetsotyöryhmän 
strategia- ja toimintasuunnitelma 

Ympäristöministeriö Joulukuu 4 kalatalousaluetta 
 

Lausunnossa todetaan muun muassa, että kalatalousalueet näkevät merimetson tekijänä, joka vaikeuttaa 
mahdollisuuksia kalatalouden hyvälle kehittämiselle ja että merimetsojen ja pesintäkolonioiden määrä pitäisi 
vähentää munien hävittämisellä ja suojelumetsästyksellä sekä Suomen pitäisi EU tasolla työskennellä sen 
eteen, että merimetso siirrettäisiin lajeihin, joita saa metsästää ja että, kansallisella tasolla siirryttäisiin 
luonnonsuojelulaista metsästyslainsäädäntöön. 
Ympäristöministeriön Kansallinen merimetsostrategia ja toimintasuunnitelman voi ladata ympäristöhallinnon 
nettisivuilta. 

 

  

Olosuhteet, jotka vaikuttavat 
alueellisten kalastusrajoitusten 
asettamiseen ja kalastusoppaiden 
päivittäisen kiintiön määräämiseen 

Varsinais-Suomen ELY-
keskus 

Joulukuu 5 kalatalousaluetta 

 

Kalatalousalueet katsovat, että tarvitsee enemmän tietoa kalastuksesta, jotta voidaan ottaa kantaa siihen, 
onko rajoituksiin tarvetta ja huomauttaa, että viimeisin tieto kalastusoppaiden asiakasvuorokausista 
kalatalousalueittain, jonka ELY-keskus lähetti kalatalousaleille koskien vuotta 2018, on otettava huomioon. 
Kalatalousalueet ovat esittäneet saman huomautuksen jo useana vuonna, mutta tilanne on ennallaan. 

 

 
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2020/20200184
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Nettisivut 
Loviisan saariston kalatalousalue tilasi lokakuussa yhdessä kuuden muun Uudenmaan kalatalousalueen kanssa 
nettisivujen tekemisen MR Medialta Tammisaaresta. Sivut ovat kaksikieliset, reaktiiviset ja täyttävät saavutettavuus 
vaatimukset. Kartta kalastusrajoituksista sisältyy sivuihin, tiedot päivittyvät automaattisesti ja ovat samat kuin 
kalastusrajoitus.fi sivustolla. Kalatalousalue kirjoittaa itse muut tiedot. Nettisivujen laatiminen tulee 
kustantamaan noin 2 200 euroa ja vuosittaiset ylläpitokulut tulevat olemaan noin 450 euroa. Nettisivut ovat 
kalatalousalueen tärkein tiedotuskanava jäsenistölle ja suurelle yleisölle. 
 
Yhteistyö 
Kalatalousalueen hallitus on antanut päätöksen, että kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa edustaa Loviisan 
saariston kalatalousaluetta virallisesti, toistaiseksi, mikäli muuta päätöstä ei anneta, esisijaisesti puheenjohtaja, 
toissijaisesti varapuheenjohtaja ja kolmanneksi toiminnanjohtaja. 

Uudenmaan kalatalouden yhteistyöryhmässä Loviisan saariston kalatalousalueen edustajana toimii puheenjohtaja 
Magnus Lindholm, toiminnanjohtaja Gabi Lindholm on kalatalousalueen varajäsen ryhmässä. Magnus Lindholm 
osallistui ryhmän ainoaan kokoukseen vuonna 2019 lokakuussa Helsingissä. 

Kalatalousalue osallistuu alueellisen merimetsotyöryhmän työhön, minkä koolle kutsuu Uudenmaan ELY-keskus ja 
edustaja ryhmässä on Timo Salmia, Mikael Lindholm on varajäsen. Salmia osallistui ryhmän kokouksiin 
huhtikuussa ja elokuussa. 

Gabi Lindholm on Nylands fiskarförbundin hallituksessa, jossa edustaa Loviisan saariston ja Porvoon-Sipoon 
kalatalousaluetta. Magnus Lindholm toimii varajäsenenä. Toiminnanjohtaja on jäsenenä Uudenmaan 
kalatalousyhteisöjen liitto ry:n hallituksessa, jossa edustaa rannikkokalatalousalueita sekä Kalatalouden 
Keskusliiton hallituksen jäsenenä, jossa edustaa yllä mainittua kalatalouskeskusta. 
G. Lindholm edustaa Uudenmaan kalatalousalueita Uudenmaan vesien- ja merenhoidonhallintoryhmässä, jonka 
kutsuu koolle ELY-keskus ja hän osallistui ryhmän kokoukseen Siuntiossa syyskuussa. Varajäsenenä toimii Clas 
Nyberg Porvoon-Sipoon kalatalousalueelta. 

Kalatalousalue pyrkii Loviisan kaupungin kanssa asiantuntijayhteistyöhön kalastuskysymyksissä. Toiminnanjohtaja 
on kaksi kertaa syksyllä 2019 tavannut Loviisan kaupungin edustajan ja keskustellut muun muassa kalastusluvista 
ja niiden myynnistä. 

 
Koulutus 

Loviisan saariston kalatalousalue on vuonna 2019 ollut edustettuna seuraavissa tilaisuuksissa, joita ei ole aiemmin 
mainittu kertomuksessa: 

 Kalatalouden Keskusliiton valtakunnalliset kalatalousaluepäivät huhtikuussa, Viking Mariella ja rannikon 
kalatalousaluepäivät syyskuussa, Helsinki.  

 Kalatalouden Keskusliiton kurssi kalatalousalueiden sähköiseen kommunikaatioon kesäkuussa, Helsinki ja 
kalatalousalueiden toiminnanjohtajien koulutuspäivät syyskuussa, Helsinki.  

 ELY-keskuksen kalataloushallinnon, -tutkimuksen ja -neuvonnan koulutus- ja neuvottelupäivät marraskuussa, 
Turku ja risteily Turku-Tukholma  

 Pro Kala ry:n innovaatiopäivät marraskuussa, Vantaa. 
 Suomenlahden meritaimentoimikunnan seminaari marraskuussa, Helsinki 
 Maa- ja metsätalousministeriön kalastuslakikoulutuspäivät marraskuussa, Helsinki.  

 
KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMA 

Pernajan, Loviisan ja Strömforsin kalastusalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmat, jotka ovat hyväksytty huhtikuussa 
2006, ovat voimassa siihen asti, kun kalatalousalueen suunnitelma on vahvistettu ELY-keskuksessa.  
Loviisan saariston kalatalousalue listasi potentiaaliset toimeksiantajat kalatalousalueen käyttö- ja 
hoitosuunnitelman laatijaksi. Lokakuussa hallitus valitsi Kymijoen vesi ja ympäristö ry:n laatimaan suunnitelman. 
Tarkoituksena on, että suunnitelma on valmis ruotsiksi ja suomeksi syksyllä 2020, jonka jälkeen kalatalousalue 
hyväksyy suunnitelman ylimääräisessä kokouksessa, joten suunnitelma voidaan antaa ELY-keskukselle 
vahvistettavaksi viimeistään 31.12.2020. 
Koronavirusepidemia muuttaa kuitenkin aikataulua. 
 
 
 



      9: 
 

 
TULEVA TOIMINTAKAUSI 

Kalatalousalueen tärkein tehtävä vuoden 2020 aikana on käyttö- ja hoitosuunnitelman laatiminen. Muut tärkeät 
tehtävät ovat ottaa käyttöön Kalpa-palvelu, julkaista nettisivut, edunvalvonta, kalavedenhoito ja 
kalastuksenvalvonta.  

Koronavirusepidemian takia on ainakin kevään kaikki fyysiset kokoukset peruttu alkaen 16.3. Poikkeuslain 
mukaisesti kalatalousalue aikoo pitää vuoden 2020 varsinaisen kokouksen viimeistään 30.9. Mikäli ei ole 
mahdollista pitää fyysistä kokousta, on sallittua pitää kokous sähköisesti, vaikka sitä ei ole kirjattu sääntöihin. 

 
KALASTUSRAJOITUKSET JA KALASTUSLUVAT 
 

Paikalliset kalastuskieltoalueet 

Päätökset alla on tehnyt ELY-keskus ja ne päättyvät 31.12.2020, mikäli kalatalousalue ei hae päätösten jatkamista 
 Kaikki kalastus on kielletty Jomalsundetin salmessa ajalla 1.1.–15.3. Mateen kudun suojelemiseksi.  
 Kaikki kalastus, lukuun ottamatta onkimista on kielletty 1.–30.6. Kullafjärdenissä, Hormnäsfjärdenissä, 

Pernajanlahdessa ja Fasarbyvikenissä. Kuhan kudun suojelemiseksi. 
 Kaikki kalastus, lukuun ottamatta onkimista on kielletty 1.4.-30.6. Loviisanlahdessa, linjasta Monäsudden – 

satama-alueen pohjoisraja, pohjoiseen Kuhan kudun suojelemiseksi. 
 
Itäisen Uudenmaan kalatalousalue päätti kokouksessa 2014 Pernajanlahden syksyisestä rauhoitusalueesta. 
Päätöksen voimassa olo päättyy 31.12.2020, mikäli kalatalousalue ei hae sen jatkamista ELY-keskuksesta.  

 Alue: Eteläraja on linjan Storholmen-Mustasaari vieressä, pohjoisraja Koskenkylän kosken vieressä.  
 Rajoitus: Kalastus on sallittu perjantaista klo 18.00 sunnuntaihin klo 18.00, muina aikoina vain kalastus 

katiskalla, silakkaverkoilla sekä onkiminen ja pilkkiminen on sallittu.  
 On voimassa: 1.9.–30.11. 

 
Suositukset 

Strömforsin kalatalousalue ja Pernajan kalatalousalue otti käyttöön suositukset, joissa kielletään pienemmän kuin 
45 mm solmuvälin käyttö. Suositukset eivät koske silakan, kilohailin, kuoreen, muikun tai syöttikalan 
verkkokalastusta.  
Pernajan kalatalousalue otti käyttöön suosituksen, että kuhaa ei kalastettaisi kesäkuun aikana, jotta suurin osa 
kuhista ehtisivät kutemaan ennen saaliiksi jäämistä. 
Suositukset ovat voimassa, kunnes toisin päätetään. 
 
Lakiin, asetukseen ja viranomaispäätöksiin perustuvat määräykset 

Kalastuslakiin ja asetukseen on kirjattu määräyksiä pyyntimitoista, kalojen rauhoitusajoista, rajoituksia 
verkkokalastukseen, onkimiseen ja pilkkimiseen sekä saaliskiintiöitä. Uutta vuonna 2019 on, että uhanalaisille ja 
taantuneille kalalajeille ja jokiravulle vahvistettiin suojeluarvot, jonka lisäksi pitää maksaa sakkorangaistus, jos ottaa 
saaliikseen uhanalaisen kalan ja näin kalastusrikkeen tai -rikoksen nimimerkit täyttyvät. Esimerkiksi rasvaevällisen 
Itämeren lohen suojeluarvo meressä tai sisävesissä on 3 470 €. Lisätietoja määräyksistä löytyy nettisivuilta 
kalastusjajoitus.fi ja ahven.net. 
 
Alueen kalastuslupia 

Kalastuslupia voi ostaa ainakin Loviisan kaupungin vesialueille, hieman yli 4 000 ha ja Koskenkylän 
kalastuspuistoon. Tiedot myyntipaikoista löytyy Loviisan kaupungin nettisivuilta Kulttuuri ja vapaa-aika sivun alta.  
 
 
KALATALOUSALUEEN YHTEYSTIEDOT 
 

Toiminnanjohtaja: Gabi Lindholm: puh. +3585 0404 2738, sähköposti: gabi.lindholm@outlook.com 
Puheenjohtaja Magnus Lindholm puh. +3585 0494 7201, sähköposti: lindholm.ml@gmail.com 
Varapuheenjohtaja: Jan-Anders Winqvist, puh: +3584 0049 4848, sähköposti: jan-nders.winqvist@forsbygard.fi 
Kalatalousalueen postiosoite: Tallbackantie 69 A, 07900 Loviisa 
 
 
 
 

Loviisassa 18. kesäkuuta 2020 

Hallitus 

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://ahven.net/sv/fiske/fangstmatt-och-fredningstider/
https://www.loviisa.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/harrastukset-ja-vapaa-aika/liikunta-ja-ulkoilu/kalastus/kalastusluvat/
mailto:gabi.lindholm@outlook.com
mailto:lindholm.ml@gmail.com
mailto:jan-nders.winqvist@forsbygard.fi

